
СОВЕТ
БОЛЬШЕКОВАЛИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422727, Республика Татарстан, Высокогорский район, 

с. Большие Ковали, ул. Клубная,д. 8 оф. 1

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ОЛЫ КАВАЛ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

422727, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 
Олы Кавал авылы, Клуб ур., 8 йорт, оф. 1.

тел./факс 8(84365) 74-790, e-mail: Bkoval.Vsg@tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
16 февраля 2026 г. №  11

О внесении изменений в решение Совета Большековалинского сельского 
поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 

15.10.2015 года № 8 «О налоге на имущество физических лиц»

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие 
с действующим законодательством по результатам правового мониторинга Совет 
Большековалинского сельского поселения Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Большековалинского

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
от 15.10.2015 года № 8 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции 
Решения Совета от 23.04.2018 № 72, от 14.09.2018 № 82, от 29.12.2018 № 97, от
29.11.2022 № 46, 21.09.2023 № 59, от 13.11.2023 № 63, 13.11.2024 № 92):

1.1. Абзац 2 подпункта 4 пункта 2 дополнить словами ", за исключением 
объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых 
является многоквартирный дом".

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на 
официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

3. Настоящее решение вступает в законную силу в соответствии со статьей 5 
Налогового кодекса Российской Федерации.

Председатель Совета,
Глава Большековалинского се: 
Высокогорского муниципальш

/ Л у  Олы Кавал 
Ш / авыл җирлеге 
'[ У  Советы

Ыг когбТтос е л е н I
.. \ с.дльшекояалинско/ '•
го р.ад-Шгыа>̂<= * 1 2 3 Файзрахманов А.И.

mailto:Bkoval.Vsg@tatar.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

